
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 
MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

    2023-10-16  Nr. SR-3795 

    

 

DĖL DOVANŲ POLITIKOS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE 
 
 
Naujojoje Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo redakcijoje nustatyta, kad 

ministerijos pagal kompetenciją turi skatinti ir užtikrinti korupcijai atsparios aplinkos kūrimą joms 
pavaldžiuose ir (ar) jų valdymo sričiai priskirtuose viešojo sektoriaus subjektuose1. 

Vadovaudamasi minėta nuostata, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
(toliau – ministerija) prašo atkreipti Jūsų švietimo įstaigų bendruomenėse dėmesį į tai, kad švietimo 
įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai bei šių įstaigų struktūrinių padalinių vadovai ir jų pavaduotojai 
negali priimti dovanų ar paslaugų, jeigu tai susiję su jų tarnybine padėtimi ar tarnybinėmis 
pareigomis2, taip pat negali gauti asmeninės naudos naudodamiesi tarnybinėmis pareigomis ar 
tarnybiniu statusu3. Mokytojai ir kiti įstaigose viešąsias paslaugas teikiantys darbuotojai taip pat 
negali priimti dovanų ar paslaugų, jeigu tai susiję su jų tarnybine padėtimi ar tarnybinėmis 
pareigomis4, nes šiuo aspektu jie yra prilyginami valstybės tarnautojams5. 

Aiškiais teisėtumo ir teisingumo principais bei skaidrumo standartais pagrįsta švietimo įstaigų 
dovanų politika padėtų geriau užtikrinti nepriekaištingą jų reputaciją, teigiamą visuomenės požiūrį, 
suteiktų galimybę įstaigų darbuotojams jaustis saugiai ir užtikrintai. 

Ministerija rekomenduoja švietimo įstaigose diegti „nulinės“ tolerancijos dovanoms politiką 
(taikant tik norminiuose teisės aktuose numatytas išimtis dovanoms, teikiamoms pagal tarptautinį 
protokolą, tradicijas, arba reprezentacijai skirtoms dovanoms6) ir siūlo švietimo įstaigoms 
pagrindinius dovanų bei neteisėto atlygio netoleravimo principus nustatyti jų vidaus teisės aktuose. 

Švietimo įstaigoms, diegiančioms „nulinę“ toleranciją dovanoms, ministerija rekomenduoja 
laikytis šių nuostatų: 

1. Švietimo įstaigų vadovai, mokytojai ir kiti viešąsias paslaugas teikiantys darbuotojai, 
vykdydami jiems pavestas funkcijas, gauna darbo užmokestį ir jokio papildomo atlygio gauti neturi 
teisės. Vadinamosios „dovanos“, „atsidėkojimai“, „lauktuvės“ ir panašūs atvejai turėtų būti vertinami 
kaip neteisėtas atlygis.  

 
1 Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 21 straipsnis.  
2 Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 2 straipsnio 5 dalies 7 punktas ir 8 punktas, 
13 straipsnio 1 dalis. 
3 Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 
4 Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.470 straipsnis. 
5 Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 230 straipsnio 3 dalis. 
6 Dovanos, teikiamos pagal tarptautinį protokolą, pagal tradicijas arba reprezentacijai skirtos dovanos suprantamos taip, 
kaip jos yra apibrėžtos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos parengtose Rekomendacinėse gairėse dėl dovanų ir 
paslaugų priėmimo apribojimų 



2 
 

 

2. Gavę pasiūlymą priimti dovaną (bet kokį materialinę vertę turintį daiktą, paslaugą ar kitą 
naudą, pvz., dovanų kuponą, nuolaidą, mokymus, maitinimą, apgyvendinimą, pramogą, šventinį 
renginį ir pan.), švietimo įstaigų vadovai, mokytojai ir kiti viešąsias paslaugas teikiantys darbuotojai 
turėtų atsisakyti ją priimti (išskyrus norminiuose teisės aktuose numatytas išimtis dovanoms, 
teikiamoms pagal tarptautinį protokolą, pagal tradicijas arba reprezentacijai skirtoms dovanoms), 
pasiūlyti vietoje mėginimo įteikti dovaną padėkoti žodžiu arba pateikiant padėką raštu (atsiųsti el. 
paštu asmeniškai, atsiųsti oficialiai per švietimo įstaigos raštinę ar įstaigos vadovui ir pan.). Jeigu 
randama palikta dovana, o dovanotojo tapatybė ir kontaktai yra nežinomi, dovana turėtų būti perduota 
labdaros tikslams arba naudojama bendroms švietimo įstaigos bendruomenės reikmėms. 

3. Dovanas, teikiamas pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, arba reprezentacijai skirtas 
dovanas su simbolika švietimo įstaigos vadovai, mokytojai ir kiti viešąsias paslaugas teikiantys 
darbuotojai gali priimti atstovaudami įstaigą. Pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas arba 
reprezentacijai skirtos dovanos švietimo įstaigose turi būti įvertintos švietimo įstaigos vadovo 
nustatyta tvarka, jų dovanojimo faktas registruojamas specialiai dovanoms registruoti įsteigtame 
įstaigos dovanų registre. Jeigu pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas arba reprezentacijai skirtos 
dovanos vertė viršija 150 eurų, ši dovana laikoma švietimo įstaigos nuosavybe ir saugoma jos vadovo 
nustatyta tvarka.  

4. Visi su švietimo įstaigų vadovų, mokytojų ir kitų viešąsias paslaugas teikiančių darbuotojų 
tarnybine padėtimi ar pareigomis susiję dovanų dovanojimo faktai, įskaitant atvejus, kai dovanos 
nepriimamos, grąžinamos, perduodamos labdaros tikslams ar naudojamos bendroms įstaigos 
bendruomenės reikmėms, turėtų būti registruojami švietimo įstaigoje dovanoms registruoti įsteigtame 
dovanų registre, o dovanų registras skelbiamas viešai, įstaigos interneto svetainėje. 

5. Apie bandymus įteikti dovanas, rastas paliktas dovanas švietimo įstaigų vadovai, mokytojai 
ir kiti viešąsias paslaugas teikiantys darbuotojai turėtų pranešti savo tiesioginiam vadovui. 

6. „Nulinės“ tolerancijos dovanoms švietimo įstaigoje nuostatas rekomenduojama įtraukti į 
mokymo sutartis, sutartis su partneriais ir kitas sutartis, įpareigojant švietimo įstaigų paslaugų 
gavėjus, įstaigos partnerius ir kitus asmenis nedovanoti dovanų švietimo įstaigų vadovams, 
mokytojams ir kitiems darbuotojams. Norintieji švietimo įstaigai suteikti paramą, turėtų griežtai 
vadovautis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo ir kitų norminių teisės aktų 
nuostatomis. 

7. Bet kokios iniciatyvos dėl dovanų švietimo įstaigų vadovams, mokytojams ir kitiems 
viešąsias paslaugas teikiantiems darbuotojams įvairiomis įstaigos arba jos vadovų ar darbuotojų 
progomis neturėtų būti toleruojamos (išskyrus norminiuose teisės aktuose numatytas išimtis 
dovanoms, teikiamoms pagal tarptautinį protokolą, pagal tradicijas arba reprezentacijai skirtoms 
dovanoms). Paaiškėjus tokioms aplinkybėms, iniciatyvos dėl dovanų nedelsiant turėtų būti 
nutraukiamos, dovanas priimti atsisakoma, o perduotos dovanos turėtų būti grąžintos.  

8. Švietimo įstaigos apie „nulinę“ toleranciją dovanoms turėtų informuoti bendruomenę ir 
visuomenę, skelbdamos apie tai savo interneto svetainėse, stenduose, tėvų susirinkimuose, kitais 
informacijos sklaidos būdais. 
 
 
 
Ministerijos kancleris                                                                                                   Julius Lukošius 

 
 
 
 

Arvydas Vaitiekėnas, tel. 8 619 30 236, el. p. Arvydas.Vaitiekenas@smsm.lt 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS RAŠTO 
„DĖL DOVANŲ POLITIKOS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE“ ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

mailto:Arvydas.Vaitiekenas@smsm.lt


3 
 

 

1. Alytaus profesinio rengimo centrui 
2. Aukštaitijos profesinio rengimo centrui 
3. Biržų technologijų ir verslo mokymo centrui 
4. Buivydiškių pagrindinei mokyklai 
5. Bukiškio progimnazijai 
6. „Diemedžio“ ugdymo centrui 
7. Eitminiškių gimnazijai 
8. Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjui 
9. Gruzdžių vaikų socializacijos centrui 
10. Jonavos politechnikos mokyklai 
11. Joniškio žemės ūkio mokyklai 
12. Juodšilių „Šilo“ gimnazijai 
13. Kalesninkų Mykolo Rudzio pagrindinei mokyklai 
14. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui 
15. Kauno dailės gimnazijai 
16. Kauno informacinių technologijų mokyklai 
17. Kauno Juozo Gruodžio konservatorijai 
18. Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijai 
19. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui 
20. Kauno taikomosios dailės mokyklai 
21. Kauno technologijos universiteto gimnazijai 
22. Kauno technologijų mokymo centrui 
23. Kėdainių profesinio rengimo centrui 
24. Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijai 
25. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui 
26. Klaipėdos Pauliaus Lindenau mokymo centrui 
27. Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijai 
28. Klaipėdos technologijų mokymo centrui 
29. Klaipėdos turizmo mokyklai 
30. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklai 
31. Lavoriškių gimnazijai 
32. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centrui 
33. Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrui 
34. Marijampolės profesinio rengimo centrui 
35. Mažeikių politechnikos mokyklai 
36. Mickūnų vaikų lopšeliui-darželiui 
37. Nacionalinei Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklai 
38. Panevėžio mokymo centrui 
39. Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijai 
40. Plungės technologijų ir verslo mokyklai 
41. Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrui 
42. Riešės gimnazijai 
43. Rokiškio profesinio mokymo centrui 
44. Rudaminos vaikų lopšeliui-darželiui „Ąžuoliukas“ 
45. Skuodo amatų ir paslaugų mokyklai 
46. Smalininkų technologijų ir verslo mokyklai 
47. Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazijai 
48. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijai 
49. Šiaulių technologijų mokymo centrui 
50. Šilutės profesinio mokymo centrui 
51. Švenčionių profesinio rengimo centrui 
52. Tauragės profesinio rengimo centrui 
53. Turgelių „Aistuvos“ gimnazijai 
54. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklai 



4 
 

 

55. Utenos regioniniam profesinio mokymo centrui 
56. Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centrui 
57. Viešajai įstaigai Daugų technologijos ir verslo mokyklai 
58. Viešajai įstaigai Elektrėnų profesinio mokymo centrui 
59. Viešajai įstaigai Kelmės profesinio rengimo centrui 
60. Viešajai įstaigai Raseinių technologijos ir verslo mokyklai 
61. Viešajai įstaigai Telšių regioniniam profesinio mokymo centrui 
62. Viešajai įstaigai Vilniaus statybininkų rengimo centrui 
63. Vilniaus agroekologijos mokymo centrui 
64. Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklai 
65. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijai 
66. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklai 
67. Vilniaus lietuvių namams 
68. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centrui 
69. Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centrui 
70. Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centrui 
71. Zarasų profesinei mokyklai 

 

 

________________ 


